
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2020 m. rugsėjo 8 d. Nr. 51/4P-10 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2020 m. 

rugsėjo 1 – rugsėjo 7 dienomis. 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2018 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. 51/4S-19 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.3-CPVA-R-609 priemonės „Pirminės 

asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.3- CPVA-R-609-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 

51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-

51 patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 

51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Sigitas Gailiūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

4. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

6. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras;  

7. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Rokas Krivonis – Socialinis ir ekonominis partneris; 

9. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Daiva Masiliūnienė – Socialinis ir ekonominis partneris; 

11. Rimantas Serva – Socialinis ir ekonominis partneris;  

12. Arvydas Skorupskas – Socialinis ir ekonominis partneris;  

13. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

14. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2018 m. liepos 4 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-19 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.3-CPVA-R-609 priemonės 

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 



2 

 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.3- CPVA-R-609-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – 

RPD Panevėžio skyrius) informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija kreipėsi 

prašydama skirti papildomą finansavimą UAB Pilėnų šeimos medicinos centro įgyvendinamam 

projektui „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Pilėnų šeimos 

medicinos centre“ pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – PAFT) 196.1 

papunktį „valstybės ar regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau 

kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų 

daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos 

tikslų įgyvendinimo“.  

RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) bei 

Vidaus procedūrų vadovo reikalavimais, atliko pateikto patikslinto projektinio pasiūlymo dėl 

papildomo finansavimo vertinimą bei 2020 m. rugpjūčio 5 d. patvirtino jo vertinimo išvadą. 

Vertinimo metu nustatyta, kad patikslintas projektinis pasiūlymas „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Pilėnų šeimos medicinos centre“ atitinka visus projektinio 

pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtrauktas į regiono 

projektų sąrašą. Prašoma didinti projekto bendrą projekto vertę 10 868,88 EUR bei atitinkamai 

patikslinti lėšas pagal visus finansavimo šaltinius.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2,  22.1 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas 

ir pateiktas Panevėžio regiono plėtros tarybai svarstyti Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 08.1.3-CPVA-R-609-51 pakeitimo projektas. 

Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte lieka nesuplanuota 27 625.19 EUR ES fondų lėšų. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija planuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo 

įgyvendinamam projektui „UAB "MediCA klinika" teikiamų pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų efektyvumo didinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“. Kupiškio rajono savivaldybės 

administracija taip pat numato kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam 

projektui.  

Vadovaujantis Tvarko aprašo 14.2 papunkčiu, kartu su regiono projektų sąrašo 08.1.3-

CPVA-R-609-51  pakeitimo projektu parengtas ir pateiktas Panevėžio regiono plėtros tarybai 

svarstyti PAFT 48 punkte keliamų reikalavimų ir atitikties projektų finansavimo sąlygų apraše 

regionams nustatytoms siektinoms tarpinėms ir galutinėms stebėsenos rodiklių reikšmėms 

tenkinimo vertinimas. Šioje vertinimo pažymoje informacija apie projektus patikslinta pagal 2020 

m. rugpjūčio 28, 31 d. duomenis.  

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2018 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. 51/4S-19 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ 08.1.3-CPVA-R-609 priemonės „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 08.1.3- CPVA-R-609-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 



3 

 

 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracija pateikė 

prašymą dėl papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam projektui „Kraštovaizdžio apsauga 

Kupiškio rajono savivaldybėje“ pagal PAFT 196.1 p. t. y., „valstybės ar regiono projektą numatoma 

įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau 

veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, 

taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo“. Kupiškio rajono 

savivaldybė patvirtino, kad projektas tenkina visus PAFT 197 punkto papunkčių reikalavimus bei 

pateikė patikslintą projektinį prasiūlymą. 

RPD Panevėžio skyrius informavo, vadovaudamasis Tvarkos aprašu ir Vidaus procedūrų 

vadovu, atliko pateikto patikslinto projektinio pasiūlymo vertinimą, parengė bei 2020 m. rugpjūčio 

31 d. patvirtinimo projektinio pasiūlymo dėl regiono projekto įgyvendinimo vertinimo išvadą. 

Vertinimo metu nustatyta, kad patikslintas projektinis pasiūlymas tenkina visus vertinimo išvadoje 

numatytus vertinimo aspektus ir gali būti pritarta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

prašymui dėl papildomo finansavimo skyrimo, padidinant projekto „Kraštovaizdžio apsauga 

Kupiškio rajono savivaldybėje“ vertę Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 05.5.1-APVA-R-019-

51.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ Apraše 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas 

ir pateiktas Panevėžio regiono plėtros tarybai  „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl 

regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Informacija šiame 

priede patikslinta pagal SFMIS2014 2020 m. rugpjūčio 28 d. duomenis. Panevėžio regiono projektų 

sąraše suplanuotais projektais bus pasiekti visi stebėsenos rodikliai bei minimalios jų reikšmės, 

Panevėžio regionui nurodytos priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ Apraše.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 papunkčių ir 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019 pakeitimo projektas. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamo 

projekto vertė teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte buvo patikslinta 

atsižvelgiant į pateiktą patikslintą projektinį pasiūlymą, t. y., ES fondų lėšų suma padidinta 7 315,54 

EUR. Teikiamame svarstyti regiono projektų sąrašo projekte sumažinta Biržų rajono savivaldybės 

administracijos projekto „Biržų miesto teritorijų kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės 

gerinimas“ vertė pagal baigtam įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas. Atlikus pakeitimus regione 

lieka nesuplanuota 2 706,78 EUR ES fondų lėšų. 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 

ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio 

regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 



4 

 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

RPD Panevėžio skyrius pateikė informaciją, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo, 19.2, 22.1 

ir 22.2 papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas keičiamas keičiant informaciją apie 

projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros taryba priima sprendimą tenkinti 

savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regionui projektui skirtų lėšų 

padidinimo pagal 20 skirsnio nuostatas.  

 2020 m. rugpjūčio 13 d. gautas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos raštas „Dėl 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo“ papildomo finansavimo 

įgyvendinamiems projektams „Jaunimo sodo sutvarkymas“, „Nepriklausomybės aikštės ir jos 

prieigų sutvarkymas“, „Teritorijos prie „Ekrano“ marių konversija, pritaikant ją aktyviam poilsiui, 

užimtumui ir vietos verslo skatinimui“ ir „Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas“ 

vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.2 papunkčiu, kai „dėl 

objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės, regiono ar vietos plėtros projekto įgyvendinimo 

metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir 

sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, padidėja projekto sutartyje numatytoms 

veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma“.  

 Vadovaujantis PAFT 196.2–196.4 papunkčiuose nustatytais atvejais savivaldybės 

vykdomoji institucija neturi pateikti patikslinto projektinio pasiūlymo. Vadovaujantis Vidaus 

procedūrų aprašo VIII skyriaus nuostatomis ir priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 „Didžiųjų 

miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas) parengtos 

prašymų dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvados.  

 Vadovaudamasis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos 

Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. 

Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 ir 22.2 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo projektas. Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 projekte buvo padidintos projektų „Jaunimo sodo 

sutvarkymas“, „Teritorijos prie „Ekrano“ marių konversija, pritaikant ją aktyviam poilsiui, 

užimtumui ir vietos verslo skatinimui“ ir „Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas“ vertės. 

Išbrauktas projektas „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“. Atsižvelgiant į 2020 m. rugpjūčio 

19 d., 25 d. ir 31 d. gautus Panevėžio miesto savivaldybės administracijos prašymo patikslinimus, 

buvo pakeista projekto „Panevėžio senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ vertė pagal 

2020 m. rugpjūčio 25 d. pakeistą projekto finansavimo ir administravimo sutartį. Ir kol nebaigtos  

projekto „J. Janonio gatvės (nuo žiedo iki Savitiškio g.) prieigų sutvarkymas“ užbaigimo 

procedūros, sąrašo projekte nepakeistos projektų „J. Janonio gatvės (nuo žiedo iki Savitiškio g.) 

prieigų sutvarkymas“ ir „Nepriklausomybės aikštės ir jos prieigų sutvarkymas“ vertės.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė 

plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 



5 

 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas    Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                    Kristina Udrienė 


